Colecțiunea este însoțită de 340 etichete pentru plante, tipărite în limba română și latină precum și de o instrucțiune, în care se explică adunarea, uscarea și așezarea plantelor în herbariu etc. Prețul unui exemplar 2 lei 80 b., cu coperte în colorii 4 lei.

Se afia de vînzare la librăria societății „Încurajarea comericiului român“ în Slatina.

Călindarul șiliei.

15/27 August 1893.

Iulian: (+) Ad Născ. de Dzeu. Gregorian: Iosif Calas.

Soarele: răsare 4.53 apune 7.13

Buletin meteorologic.

Sibiu, 25 August n. 10 oare dimineața.

Table with 5 columns: Presiunea atmosferică, Temperatura după Celsius, Maximul și minimul de temperatură, Direcția vîntului, Observată, Diferența din prezînt.